
-1

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení
uzavřená dle § 1746 odst, 2 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „dohoda"), mezi těmito smluvními stranami:

1) Město Břeclav
se sídlem náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
IČO: 00283061 
DIČ: CZ00283061
zastoupené: Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou 
(dále jen „objednatel")

a

2) GROSS Zlín, a.s.
se sídlem Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6274 
IČO: 60715286 
DIČ: CZ60715286
zastoupená, Ing. Tomášem Juříkem, jednatelem 
(dále jen „dodavatel")

(společně dále jen „účastníci" samostatně pak též „účastník")

I.

Úvodní ustanovení

I) Objednatel vystavil dodavateli dne 17. 7. 2020 objednávku č. DO/2757/2020/OM, jejímž 
předmětem byla objednávka na akci „Dodávka CrossPark - parkovací technologie s modulem 
pro platbu bezkontaktními bankovními kartami - ulice Sady 28. října v Břeclavi." Tato 
objednávka byla vystavena na základě předložené nabídky a v souladu se směrnicí Rady města 
Břeclavi č. 8/2019, článku III. odst. 3 písm. a), která upřesňuje postup při zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu.

2) Dodavatel v souladu s vystavenou objednávkou č. DO/2757/2020/OM, předmět plnění dodal 
dne 22. 9. 2020 a současně vystavil fakturu - daňový doklad č. 0101001950, VS 0101001950, 
znějící na částku 162 634, 19 Kč včetně DPH, jež mu byla ve lhůtě splatnosti zaplacena.

3) Výše uvedené skutečnosti činí oba účastníci nespornými.

4) Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 
v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

5) Účastníci shodně konstatují, že k uveřejnění objednávky prostřednictvím registru smluv došlo 
až po lhůtě tří měsíců, kdy byla objednávka vystavena a akceptována, tudíž je zrušena



od počátku ve smyslu § 7 odst. 1 zákona o registru smluv. Účastníci jsou si vědomy právních 
následků s tím spojených.

6) V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně odsouhlasené 
objednávky, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 
objednávky a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 
stav vzniklý v důsledku neuveřejnění objednávky v registru smluv, sjednávají účastníci tuto 
novou dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.

II.
Předmět dohody

Pro vyloučení všech pochybností se účastníci dohody dohodli na tom, že nároky z předmětného 
bezdůvodného obohacení budou vzájemně řešit takto:

a) nárok objednatele na vrácení uhrazené částky ve výši 162 634, 19 Kč včetně DPH bude 
vypořádán tak, že objednatel nebude dodavateli vydávat předmět plnění popsaný v článku I. 
odst, 1 této dohody;

b) současně nárok dodavatele na vydání dodaného předmětu plnění specifikovaného v článku I. 
odst. 1 této dohody bude vypořádán tak, že dodavatel nebude objednateli vracet částku ve výši 
162 634, 19 Kč včetně DPH, uhrazenou na základě faktury - daňového dokladu č. 0101001950.

c) Tímto jsou mezi účastníky jako smluvními stranami původní smlouvy upravena veškerá práva 
a povinnosti, týkající se dotčených nároků z bezdůvodného obohacení a žádný z nich si tak 
nebude činit žádné další nároky vyplývající z uvedeného právního vztahu, než ty, které jsou 
popsány a vypořádány v této dohodě.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž každý 
účastník obdrží jeden stejnopis.

2. Účastníci se dohodli, že tato dohoda bude uzavřena v písemné podobě a že ji lze měnit pouze 
oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek k dohodě" a očíslovaným podle 
pořadových čísel.

3. Účastníci výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této dohody v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv.

4. Účastníci dohody se rovněž dohodli, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní objednatel.

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu posledního z účastníků a účinnosti dnem uveřejnění v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

6. Účastnici dohody potvrzují její autentičnost a prohlašují, že si dohodu přečetli, s jejím obsahem 
souhlasí, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. 
podpisem svého oprávněného zástupce.



Za objednatele:

V Břeclavi dne: 4.

Za dodavatele:

VC .dne:

Bc. Svatopl

OSS Zlín, a.s.
 ská 397, Louky

starosta

MĚSTO BŘECLAV

 
 

Ing., Tomáš J K, jednatel

763 02 Zlín 
021! DIČ:C2607I5286

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

Uzavření dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení bylo schváleno Radou města 
Břeclavi na schůzi č, 75 dne 22. 12. 2021 usnesením č. R75/21/29/20.

V Břeclavi dne iT. 4 • Z 0'Z £ 
Bc. Svatopluk Pěček, starosta



l)Ol l^k.[WlolOtl
i^íZcloíOf

Město Břeclav
ODBOR MAJETKOVÝ

Vyřizuje: Pohanka Vít,
Tel.: 519 311 365,
E-mail: vit.pohanka@breclav.eu

GROSS Zlín, a.s.
Hasičská 397 
763 02 Zlín 
IČO : 60715286
17. 7. 2020

OBJEDNÁVKA
Na základě směrnice Rady města Břeclavi č. 8/2019, článků III. odst. 3 písm. a), 
která upřesňuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, u Vás

objednáváme

dodávku CrossPark parkovací technologie s modulem pro platbu 
bezkontaktními bankovními kartami.

Rozsah je specifikován v cenové nabídce, která je přílohou této objednávky.
Hodnota předmětu zakázky
Cena díla dle nabídky 162 637,19,- Kč s DPH
Termín: do konce září 2020
Faktura za provedené práce bude vystavena na objednatele Město Břeclav, nám. T. 
G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav a adresována na odbor rozvoje a správy, banka KB 
a.s., č. ú. 19-1832790257/0100. Fakturu můžete elektronicky poslat i na e-mail 
fakturace@breclav.eu.

S pozdravem

Ing. Čestmír Blaž  
vedoucí odboru majetkového

MĚSTO BŘECLAV
majetkový odbor 

nám. T.G. Masaryka 3 
PSČ 690 81 ©

Město Břeclav, nám. T. G. Masaryka 3,690 81 Břeclav 
tel. 519 311 111, fax: 519 372 334, e-mail: posta@breclav.eu



NABÍDKA č. NAB-2020-101-000518

Dodavatel

GROSS Zlín, a.s.
Hasičská 397 
763 02 Zlín

IČO : 60715286 DIČ : CZ60715286

Odběratel

Město Břeclav 
náměstí T. G. Masaryka 42/3 
690 81 Břeclav 

CZECH REPUBLIC

Vyřizuje Kontaktní osoba
Vymazal Stanislav, vymazal@cross.cz, +420 724 312 054

Způsob úhrady
Dodací podmínky

Bankovní převod Ceny jsou uváděny
Datum vytvoření
Vytvořil

Bez daně
14.07.2020

Vymazal Stanislav

Předmět 1 x APTL P Sady 28. října Břeclav

Název zboží Množství MJ Cena za 
jednotku

Cena celkem

10 CrossPark automatické platební terminály

10 APTL základní sestava Skříň terminálu, antivandal tlačítka, LCD 
podsvicený displej 4 x 20 znaků, nerezový box na 
mince, zdroj, jističe, základový instalační rám

1,00 ks 83 782,99 83 782,99

20 APTL doplňkový modul otřesové čidlo Hlídání platebního terminálu otřesovým čidlem a 
siřenou

1,00 ks 3 413,24 3 413,24

30 APTL rozšiřující modul příjem mincí 
(bez vracení)

Minčíř EAGLE, příjem 6 nominálů mincí, 
nerezový trezor mincí

1,00 ks 19145,87 19 145,87

40 APTL modul zálohový
akumulátor55Ah PARKOMAT

Zálohovací akumulátor pro PARKOMAT o 
kapacitě 55Ah

1,00 ks 4 429,76 4 429,76

50 APTL doplňkový modem modul Anténa GSM, komunikační modem GSM, 
napájení modemu

1,00 ks 4 513,69 4 513,69

60 RAL 2000 příplatek za barevné 
provedení

1,00 ks 1 800,00 1 800,00

70 APTL solární set, kryt, panel, 
regulátor

1,00 ks 8 200,00 8 200,00

80 APTM/APTL modul pro platbu
bezkontaktními bankovními kartami 
LAN

1,00 ks 18 931,37 18 931,37

Celkem za kapitolu:
Sleva za kapitolu (%): 

Sleva za kapitolu: 
Celkem za kapitolu po slevě:

144 216,92
12,00

17 306,03
126 910,89

20 CrossPark služby

10 Doprava, instalace 1,00 ks 5 000,00 5 000,00

20 Připojení do monitoringu InVipo 1,00 ks 2 500,00 2 500,00

Celkem za kapitolu: 7 500,00

List č. 1/2



NABÍDKA č. NAB-2020-101-000518

Cena celkem bez slevy 151 716,92 CZK
Sleva celkem 17 306,02 CZK

Cena celkem bez DPH 134 410,90 CZK
Celkem DPH 28 226,30 CZK

Cena celkem s DPH 162 637,19 CZK

Veškeré obchodní vztahy uzavřené na základě této nabídky se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami CROSS Zlín, a.s., které tvoří 
nedílnou součást této nabídky. Jejich aktuální znění je k náhledu a ke stažení na adrese http://www.cross.cz/cs/obchodni-podminky .

Rozsah prací a dodávek firmou CROSS:

* Dodávka CrossPark parkovací technologie;
* Instalace komponentů na zabetonované základové rámy/chemické kotvy;
* Zapojení napájecích + komunikačních kabelů dle dodané dokumentace dle podkladů CROSS Zlín, a.s.;
* Barva komponentů šedá RAL 9006/9007;

Předměty a služby, které nejsou součástí dodávky firmy CROSS:

* Elektromontážní práce a kabeláže;
* Stavební práce;
* Značeni cest a/nebo bezpečnostní opatření místa instalace;

* Úpravy softwaru nebo SW rozhraní;
* Elektrické revize;

Cenové nabídky:

* Všechny ceny jsou v Kč, bez DPH;
* Nabídka je platná 60 dní;

Platební podmínky:

* dle dohody

Další ujednání:

'Funkce a vlastnosti parkovacího systému specifikovaného v této nabídce jsou v souladu s rozsahem funkcionalit, jak jsou popsány v 
dokumentech "CrossPark - Funkce systému" a "CrossPark - uživatelský manuál", které jsou nedílnou součástí nabídky.
'V případě realizace na základě této nabídky se odběratel zavazuje v součinnosti s dodavatelem zpracovat implementační specifikaci pro 
předmětný systém. Řádně připravená implementační specifikace připravená v termínu do 2 týdnů po potvrzení objednávky/uzavření smlouvy o 
dílo/uzavření smlouvy o dodávce je podmínkou realizace.
*v případě chybějící implementační specifikace ve stanoveném termínu bude systém dodán v základním funkčním nastavení. Provedení 
následného uživatelského nastavení bude zpoplatněno.

Razítko a podpis dodavatele

List č. 2/2


